
UCHWAŁA NR XXXVIII/50/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 24 września 2009 r.  

 
w sprawie przyjęcia Gminnego Systemu Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w Gminie 

Zbąszynek na lata 2009-2013 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm) w związku z art. 17 ust 1 pkt 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny System Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w Gminie Zbąszynek na 
lata 2009-2013 stanowiący załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka .  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

UZASADNIENIE do Uchwały Nr XXXVIII/50/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 24 września 
2009r.w sprawie przyjęcia Gminnego Systemu Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w Gminie 
Zbąszynek na lata 2009-2013 
Rodzina jest małą grupą społeczną, istnieje i funkcjonuje wewnątrz każdego społeczeństwa i stanowi jego 
integralny składnik. Każda rodzina posiada własne i zarazem niepowtarzalne cechy funkcjonalne i strukturalne, 
które wyznaczają dany układ sytuacji i ról społecznych oraz warunki wychowawcze dzieci. Niezwykle ważne 
staje się zatem dążenie do zapewnienia warunków prawidłowego funkcjonowania rodzin w społeczeństwie, 
bowiem „zdrowa rodzina to zdrowe społeczeństwo”.  

Jednym z podstawowych zadań pomocy społecznej jest tworzenie warunków budowania zintegrowanego 
systemu zapobiegania i rozwiązywania problemów społecznych. Podstawą do rozwiązania większości 
problemów społecznych jest wsparcie rodziny w odbudowywaniu prawidłowych relacji w rodzinie oraz we 
właściwym wypełnianiu ról przez jej członków.  

Wyrazem dążenia do tego celu jest opracowany Gminny System Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną 
w Gminie Zbąszynek na lata 2009-2013. Zgodnie z art. 17 ust.1 pkt 13 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 
marca 2004r. tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną należy do zadań 
własnych gminy o charakterze obowiązkowym.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Systemu Profilaktyki i Opieki nad 
Dzieckiem i Rodziną w Gminie Zbąszynek na lata 2009-2013 jest w pełni uzasadnione.  

Przewodniczący Rady  
 

Jan Mazur 

ID: QSIAL-JGMTI-ZMOAT-RQSLA-RQLVT. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXVIII/50/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 24 września 2009 r.  

 
w sprawie przyjęcia Gminnego Systemu Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w Gminie 

Zbąszynek na lata 2009-2013 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm) w związku z art. 17 ust 1 pkt 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny System Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w Gminie Zbąszynek na 
lata 2009-2013 stanowiący załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka .  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

UZASADNIENIE do Uchwały Nr XXXVIII/50/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 24 września 
2009r.w sprawie przyjęcia Gminnego Systemu Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w Gminie 
Zbąszynek na lata 2009-2013 
Rodzina jest małą grupą społeczną, istnieje i funkcjonuje wewnątrz każdego społeczeństwa i stanowi jego 
integralny składnik. Każda rodzina posiada własne i zarazem niepowtarzalne cechy funkcjonalne i strukturalne, 
które wyznaczają dany układ sytuacji i ról społecznych oraz warunki wychowawcze dzieci. Niezwykle ważne 
staje się zatem dążenie do zapewnienia warunków prawidłowego funkcjonowania rodzin w społeczeństwie, 
bowiem „zdrowa rodzina to zdrowe społeczeństwo”.  

Jednym z podstawowych zadań pomocy społecznej jest tworzenie warunków budowania zintegrowanego 
systemu zapobiegania i rozwiązywania problemów społecznych. Podstawą do rozwiązania większości 
problemów społecznych jest wsparcie rodziny w odbudowywaniu prawidłowych relacji w rodzinie oraz we 
właściwym wypełnianiu ról przez jej członków.  

Wyrazem dążenia do tego celu jest opracowany Gminny System Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną 
w Gminie Zbąszynek na lata 2009-2013. Zgodnie z art. 17 ust.1 pkt 13 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 
marca 2004r. tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną należy do zadań 
własnych gminy o charakterze obowiązkowym.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Systemu Profilaktyki i Opieki nad 
Dzieckiem i Rodziną w Gminie Zbąszynek na lata 2009-2013 jest w pełni uzasadnione.  

Przewodniczący Rady  
 

Jan Mazur 

ID: QSIAL-JGMTI-ZMOAT-RQSLA-RQLVT. Podpisany. Strona 2 / 2


